
1

Emigrace a imigrace

Pracovní list
Blok 9 
Globalizace

Budeme se zabývat tématem 
migrace v našich nedávných 
dějinách. Zkusíme přijít na 
to, proč a kdy lidé v minulosti 
odcházeli od nás a proč jiní zase 
přicházeli k nám nebo k našim 
sousedům. 

Budeme pomocí grafu zkoumat, 
kdy lidé od nás nejčastěji 
emigrovali a imigrovali k nám.
•
Objevíme dvě až čtyři 
nejdůležitější migrační vlny  
mezi lety 1920–2010.

Co budeme sledovat Co je naším cílem

Kdy odcházeli 
a přicházeli?

40
l e k c e

Jméno a příjmení: dejepisplus.npi.cz

https://dejepisplus.npi.cz/metodiky/


2

Pracovní list
Blok 9 / Globalizace
Lekce 35 / emigrace a imigrace

Emigrace – odchod z mé země a přestěhování do jiné země
Imigrace – příchod do mé země a přistěhování lidí odjinud

Co se může hodit 
Slovníček

Zdroj: Blesk.cz (2022)

Evokační fotografie

Fotografie hlavního nádraží 
v Praze 5. 3. 2022

Jakou migrační vlnu tato fotografie podle vás 
zachycuje?

1Zdroj

Webová aplikace na stránkách Českého rozhlasu

Použij interaktivní graf  a mapu: https://bit.ly/3qFvIo3. 

Najdi dvě až čtyři období mezi lety 1920 až 2010, když došlo k velké emigraci, tj. odchodu ze země, nebo 
naopak imigraci, tj. příchodu cizinců k nám.  
Do tabulky na následující straně zapiš období, rozhodni, zda se jedná o emigraci či imigraci, a formuluj, 
proč podle tebe v tomto období došlo k této velké migraci. Zapiš si také otázky, na které neznáš odpověď.

https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-valka-na-ukrajine/705716/na-uteku-z-ukrajiny-kam-miri-matky-s-detmi-a-jak-to-vypada-na-hranicich.html


3

Pracovní list
Blok 9 / Globalizace
Lekce 35 / emigrace a imigrace

Sdílejte ve třídě společně výsledky vaší práce.  
Zapisujte na časovou osu migrační vlny, které jste objevili: letopočty a příčiny migrace.

1920 1930 2010

Období E/I * Proč podle mne v tomto období došlo k emigraci Moje otázky

 

* E – emigrace, I – imigrace


